

平成29年度 特定非営利活動に係る活動計算書
NPO法人環境リレーションズ研究所

自 2017年 4月 1日 至 2018年 3月31日

(単位:円)

科 目	金額	備考
I 経常収益		
1. 受取会費		
会費入会金収入	20,000	
2. 受取寄付金		
寄付金収入	45,107,108	
3. 受取助成金等		
補助金等収入	6,166,919	
4. 事業収益		
PresentTree事業収入	5,737,730	
5. その他収益		
受取利息	69	
雑収入		
経常収益計	57,031,826	
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
人件費計	0	
(2) その他経費		
仕入	334,211	
サンプル費	156,816	
リース料	207,360	
交際費	61,192	
会議費	30,974	
旅費交通費	1,178,812	
通信費	591,656	
消耗品費	241,652	
車両費	8,000	
外注費	19,725,333	
業務委託費	13,711,680	
寄付金	1,417,500	
支払手数料	228,072	
賃借料	811,624	
保険料	158,771	
他勘定振替	▲156,816	
その他経費計	38,706,837	
事業費計	38,706,837	
2. 管理費		
(1) 人件費		
給料手当	3,457,088	
法定福利費	353,315	
福利厚生費	7,965	
人件費計	3,818,368	
(2) その他経費		
外注費	17,837,280	
荷造運賃発送費	5,470	
広告宣伝費	54,000	
交際費	14,500	
会議費	17,450	
旅費交通費	9,535	
通勤費	164,216	
通信費	99,069	
消耗品費	52,604	
諸会費	2,646	
支払手数料	126,205	
保険料	47,320	
支払報酬	456,150	
寄付金	7,500	
減価償却費	525,080	
賃借料	4,430	
法人税等	70,000	
その他経費計	19,537,812	
管理費計	23,356,180	
経常費用計	62,063,017	
当期経常増減額	▲5,031,191	
III 経常外費用		
経常外費用計	0	
当期正味財産増減額	▲5,031,191	
前期繰越正味財産額	16,067,302	
次期繰越正味財産額	11,036,111	

平成29年度 貸借対照表

NPO法人環境リレーションズ研究所

2018年 3月31日現在

(単位:円)

I 資産の部		II 負債の部	
1. 流動資産	10,060,609	1. 流動負債	6,722,793
現金・預金	7,785,492	未払金	6,552,302
未収金	1,365,602	未払法人税等	70,000
商品	909,515	未払消費税等	36,100
		預り金	64,391
2. 固定資産	7,698,295	2. 固定負債	0
(1)有形固定資産	7,452,020		
土地	7,452,020	負債合計	6,722,793
(2)無形固定資産	246,275	III 正味財産の部	
工業所有権	3,264	前期繰越正味財産	16,067,302
ソフトウェア	243,011	当期正味財産増加(減少)額	△5,031,191
(3)投資その他の資産	0		
		正味財産合計	11,036,111
資産合計	17,758,904	負債及び正味財産合計	17,758,904